

Cena egzemplarza zł 5
łącznie z Entwolnym
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Wydanie B.

Prenumerata poczt. zł 120
przez roznościciela zł 130

KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Piątek, dnia 3 września 1948 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140
Konto bież. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz konto nr 8086

Nr 241

Zmarł

A. Zdanow



Z Moskwy nadeszła wczoraj rano wieść o zgonie sekretarza Komitetu Centralnego Wszechzwiązkowej Partii Komunistycznej i członka Biura Informacyjnego 9-ciu partii marksistowskich, Andrzeja Aleksandrowicza Zdanowa, okrywająca żałobą zaprzyjaźniony z nami naród radziecki. Zgon Zdanowa, wiernego syna partii Lenina-Stalina — głosi wydany wczoraj komunikat KC WKP(b) — stanowi nieszczęsny nie ciężką stratę dla partii i całego narodu radzieckiego. Zdanow był bowiem nie tylko wybitnym teoretykiem marksizmu, ale również jednym z najczynniejszych członków partii komunistycznej i jednym z najgorliwszych działaczy państwa radzieckiego. Był on uczniem, a później wiernym współpracownikiem Stalina, odznaczając się bezgranicznym oddaniem i miłością dla partii i kraju ojczystego. Życie jego niechaj będzie przykładem dla rzesz pracujących naszej wielkiej ojczyzny — tymi słowy kończy się komunikat KC WKP(b).

Andrzej Aleksandrowicz Zdanow urodził się dnia 26 lutego 1896 r. w Mariupolu nad Morzem Czarnym. W r. 1912 był już czynny w kołach socjal-demokratycznych, a w r. 1919, po wybuchu rewolucji październikowej, wstąpił do partii bolszewickiej. W okresie pierwszej wojny światowej pracował wśród wojska, a w latach 1924-34 zajmował kierownicze stanowiska partyjne w okręgu Gorkij. Przez szereg lat następnych był członkiem Komitetu Centralnego partii, a następnie został jego sekretarzem. Zdanow był pierwszym sekretarzem Komitetu Okręgowego partii w Leningradzie, wykonując równocześnie obowiązki sekretarza Komitetu Centralnego partii. W czasie wojny z Finlandią był członkiem rady wojennej 7 armii.

W czasie wojny radziecko-niemieckiej Zdanow był duszą bohaterskiej obrony Leningradu i członkiem rady wojennej tego odcinka frontu.

Służbę w wojsku opuścił w randze generała-pułkownika.

Zdanow był posłem do Rady Najwyższej Związku Radzieckiego, był dwukrotnie odznaczony Orderem Lenina, Czerwonego Sztandaru, Kutuzowa i innymi wysokimi odznaczeniami.

Rok szkolny rozpoczęty...



Powróciła w mury szkolne nasza młodzież, by po przerwie wakacyjnej z nowymi siłami zdobywać wiedzę... Roześmiane buzie tych najmłodszych, którzy po raz pierwszy zasiedli wczoraj w ławkach szkolnych, wskazują, że nie żałują oni swej dotychczasowej, nieskrępowanej swobody i wolności. Przecież otwiera się przed nimi nowy, szeroki, wspaniały świat...

Udział socjalistów w rządzie jeszcze nie zdecydowany Schuman uzyskał votum zaufania w parlamencie B. min. Mayer kandydatem na ministra skarbu

PARYŻ (obsł. wł.). Robert Schuman, desygnowany przez prezydenta Auriola na premiera, otrzymał w Zgromadzeniu Narodowym, po wygłoszeniu swego exposé, votum zaufania 322 głosami, tj. tylko 11 głosami więcej niż tego wymaga procedura przewidziana przez konstytucję.

Skraina prawica i zwolennicy de Gaulle'a powstrzymali się od głosowania, komuniści głosowali przeciwko Schumanowi, a za nim oświadczył się jego partnerzy polityczni czyli partia MPR (postępowi kato-

licy), socjaliści, większa część radykałów i ugrupowań środkowych.

Korespondenci donoszą, że Schuman napotka na liczne trudności przy sformowaniu rządu. Zwraca się

uwagę na fakt, że socjaliści odnoszą się do jego programu bardzo krytycznie, aczkolwiek udzielili mu swego poparcia. Socjaliści nie są rzekomo jeszcze zdecydowani, czy weźmą udział w jego rządzie.

Najtrudniejszą sprawę stanowi wybór nowego ministra skarbu. Najwięcej szans ma rzekomo: minister finansów z jego poprzedniego gabinetu, René Mayer. Schuman opiera się w zasadzie na programie gospodarczym b. ministra Reynaud. Sprzeciwia on się zmianom w dotychczasowym systemie plac, zamierza natomiast wprowadzić różne premie.

W polityce zagranicznej jest za koncepcją powołania „Parlamentu europejskiego”, domaga się gwarancji bezpieczeństwa dla Francji, lecz jest za współpracą z Niemcami w ramach marszałkowskiego planu odbudowy Europy.

Gubernatorzy wojskowi Niemiec kontynuują swe narady

BERLIN (obsł. wł.). Cztery gubernatorzy wojskowi w Niemczech, którzy, jak o tym już donosiliśmy,

od wtorku obradują nad sprawą wprowadzenia na obszarze całego Berlina wschodniej marki niemieckiej, kontynuowali wczoraj swe narady. Zgodnie z instrukcjami otrzymanymi od 4 rządów, mają oni prace przygotowawcze do wprowadzenia jednolitej waluty obiegowej zakończyć w ciągu 7 dni, po czym nadesła sprawozdania z dokonanych prac do Moskwy. Na podstawie osiągniętego w ten sposób porozumienia mają się w Moskwie odbyć dalsze rozmowy na Kremlu.

A jednak Schacht uniewinniony

SZTUTGARD (obsł. wł.). Niemiecki sąd apelacyjny w Sztutgardzie uniewinnił Hjalmara Schachta, ministra finansów Rzeszy z okresu hitlerowskiego, we wszystkich punktach od zarzutu współpracy z partią hitlerowską. Jak wiadomo, Schacht został w r. 1940 przez amerykański trybunał w Norymberdze również uniewinniony, później jednak został przez niemiecki sąd denazyfikacyjny skazany na 8 lat ciężkich robót. Sąd apelacyjny ustalił rzekomo, że Schacht nie był hitlerowcem, brał nawet udział w zamachu na Hitlera w r. 1944 i... należał do partii 1-osobowej, która się nazywała partią Hjalmara Schachta.

Manifestacje na rzecz pokoju

BERLIN (obsł. wł.). We wszystkich większych ośrodkach strefy wschodniej Niemiec odbyły się wczoraj, jako w 9-tą rocznicę wybuchu wojny światowej, wielkie manifestacje na rzecz pokoju powszechnego. Główna manifestacja odbyła się w Lipsku,

Dr. Benesz umierający

PRAGA (obsł. wł.). B. prezydent Czechosłowacji, dr Benesz, o ciężkim stanie zdrowia którego wczoraj donosiliśmy, nie odzyskał przytomności i jest konający.

Berlińczycy porbwiają się marek zachodnich

BERLIN (obsł. wł.). W najbliższym czasie należy się liczyć z przejęciem administracji technicznej francuskiego sektora Berlina przez amerykański zarząd wojskowy. W sprawie tej zostały już przeprowadzone rozmowy pomiędzy rządami amerykańskim i brytyjskim.

BERLIN (obsł. wł.). Prezydent Niemieckiego Banku Emisyjnego oświadczył, że ze zniknięciem marki zachodniej, osteplowanej literą „B” należy się liczyć prędzej, niż by się to zdawać mogło. Z innej strony donoszą, że przed kantorami wymiany w zachodnich sektorach Berlina tworzą się długie ogonki pragnących wymienić marki „B” na walutę wschodnio-niemiecką. Widoki na zamianę są bardzo niekorzystne, nawet czarnogeldziarze berlińscy nie chcą już słyszeć o walucie „B”.

Reorganizacja rządu jugosłowiańskiego

BELGRAD (PAP) Agencja Tanjug donosi o częściowej reorganizacji rządu jugosłowiańskiego. Dotychczasowy wicepremier Kardel objął również tekę ministra spraw zagranicznych, na miejsce Simića, który został ministrem stanu. Minister spraw wewnętrznych Ranković pełnił będzie również funkcje wicepremiera. Blagoje Nesković, b. premier Serbii został wicepremierem oraz przewodniczącym federalnej komisji kontroli. Stanowisko to dotychczas piastował min. Kardel.

Strzelanina w Berlinie

MOSKWA (PAP) Jak donosi z Berlina agencja Tass, 27 sierpnia br. patrol amerykańskiej policji wojskowej w dwóch samochodach „Willys” i trzech motocyklach wtargne-

ły na teren sektora radzieckiego, w pobliżu „Schlesischer Bahnhof” i ostrzelały radziecki samochód wojskowy, w którym znajdowała się grupa radzieckich oficerów i żołnierzy. Sierżant armii radzieckiej Szilenko został ciężko ranny. W związku z tym prowokacyjnym wypadem amerykańskiej policji wojskowej, p. o. komendanta głównego radzieckiej administracji wojskowej w Niemczech, gen. Dratwin, złożył na ręce p. o. amerykańskiego gubernatora wojskowego Heysa stanowczy protest, żądając ukarania winnych i odszkodowania za wyrządzone szkody.

Depesza kondolencyjna PPR

WARSZAWA (PR) Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Robotniczej przesłał do Centralnego Komitetu Wszechzwiązkowej Partii Komunistycznej depeszę z wyrazami głębokiego współczucia wobec zgonu sekretarza CK WKP(b) Andrzeja Aleksandra Zdanowa.

Naukę rozpoczyna modlitwa...



Naukę w szkole rozpoczyna młodzież polska od wysłuchania Mszy św. Na zdjęciu: dziewczęta spieszą do kościoła, by pomodlić się w intencji pomyślnych wyników rozpoczętego nowego roku szkolnego

